

Comune di Assoro
Provincia di Enna

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione ed adeguamento da eseguire nei plessi scolastici "I. Riccioli", "Don Milani" e "Don Bosco" di Assoro e plesso "Montessori" della fraz. S. Giorgio.

COMMITTENTE:

Assoro, _____

IL TECNICO
geom. A. Castro



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 21.08.01	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m² di infisso Plesso di scuola elementare "I. Riccioli" Smontaggio infissi interni e rimontaggio degli stessi invertendo il senso di apertura nelle aule VA, IIA, IIIB, IB, VB e VC	6,00	2,73			16,38		
	Plesso "Don Bosco" Smontaggio infissi interni e rimontaggio degli stessi invertendo il senso di apertura nelle aule e locale mensa			1,150 1,000 0,950	2,150 2,150 2,150	2,47 2,15 2,04		
	Plesso "Montessori" Smontaggio infissi interni e rimontaggio degli stessi invertendo il senso di apertura nelle aule			1,100 0,850	2,200 2,180	2,42 1,85		
	SOMMANO al m²					27,31	124,80	3'408,29
2 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Plesso "Don Milani" Rimozione di infissi esterni	3,00		1,500 1,500	2,200 2,750	9,90 4,13		
	Plesso "Don Bosco" Rimozione infisso esterno			0,850	2,300	1,96		
	Plesso "Montessori" Rimozione infisso esterno			1,200	2,700	3,24		
	SOMMANO al m²					19,23	14,20	273,07
3 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Plesso "Don Milani" Rimozione lastre di marmo per collocazione porta antipanico	4,00	1,50	0,300		1,80		
	Plesso "Don Bosco" Rimozione lastre di marmo per collocazione porta antipanico		0,85	0,250		0,21		
	Plesso "Montessori" Rimozione lastre di marmo per collocazione porta antipanico		1,20	0,300		0,36		
	SOMMANO al m²					2,37	17,30	41,00
4 08.01.08.01	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm. 50+60, verniciati a polvere, c ... o. - Superficie minima di misurazione: m² 2,00 Con vetro e trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,4 W/(m²/K) Plesso "Don Milani" Porte ingressi Porta ingresso	3,00		1,500 1,500	2,200 2,750	9,90 4,13		
	Plesso "Don Bosco"							
	A RIPORTARE					14,03		3'722,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					14,03		3'722,36
5 08.04.03.01	Porta ingresso			0,850	2,300	1,96		
	Plesso "Montessori"							
	Porta ingresso			1,200	2,700	3,24		
	SOMMANO al m²					19,23	507,90	9'766,92
	Fornitura e posa in opera, secondo quanto indicato dalla UNI 6534, di due lastre di vetro con intercalati fogli di polivinilbutirrale, che seguono le norme di sicurezza dettate dal ... i distanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Stratificato 33.1 (6/7)							
	Plesso "Don Milani"							
	Vetri per porte ingresso antipanico	3,00		1,500	2,200	9,90		
	Vetri per porta ingresso antipanico			1,500	2,750	4,13		
	Plesso "Don Bosco"							
	Vetri per porta ingresso antipanico			0,850	2,300	1,96		
6 08.04.05	Plesso "Montessori"							
	Vetri per porta ingresso antipanico			1,200	2,700	3,24		
	SOMMANO al m²					19,23	55,30	1'063,42
	Sovraprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5, 8.2.6, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3. ... etro camera a singola lastra, e rispondente alle caratteristiche di trasmittanza termica richieste nella voce specifica.							
	Plesso "Don Milani"							
	Sovraprezzo vetri per porte ingresso antipanico	3,00		1,500	2,200	9,90		
	Sovraprezzo vetri per porte ingresso antipanico			1,500	2,750	4,13		
	Plesso "Don Bosco"							
	Sovraprezzo vetri per porta ingresso antipanico			0,850	2,300	1,96		
	Plesso "Montessori"							
7 AN1	Sovraprezzo vetri per porta ingresso antipanico			1,200	2,700	3,24		
	SOMMANO al m²					19,23	31,90	613,44
	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico da collocare su infissi esterni in alluminio anodizzato aventi larghezza di mt. 1,50 e altezza da mt. 2,24 a mt. 2,80, completa di scatole laterali di due maniglioni (una per anta) e maniglia esterna.							
	Plesso "Don Milani"							
	Maniglioni per porte ingresso					4,00		
	Plesso "Don Bosco"							
	Maniglione per porta ingresso ridotto del 40% perchè solo una anta					0,60		
	Plesso "Montessori"							
	Maniglione per porta ingresso					1,00		
	SOMMANO cadauno					5,60	215,25	1'205,40
8 AN2	Fornitura e posa in opera di paraspigolo angolare i EVA (etilene vinile acetato) spessore mm. 10 da porre in opera con silicone su superfici preventivamente pulite							
	Plesso "Don Milani"							
	Paraspigolo da porre sui marciapiedi e spigoli nelle aree esterne adibita a							
	A RIPORTARE							16'371,54

COMMITTENTE:

pag. 4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'371,54
9 21.01.25	giochi		40,00			40,00		
	SOMMANO mt					40,00	12,15	486,00
	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. Plesso "Don Milani" Rimozione lavabi					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,50	41,00
10 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Plesso " Don Milani" Posa in opera lavabi					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	314,50	629,00
	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Plesso "Montessori" Corrimano bagno H					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	269,90	269,90
12 15.03.09	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ... ltro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento. Plesso "Montessori" Piantana bagno H					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	176,20	176,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							17'973,64
	TOTALE euro							17'973,64
	Assoro, _____ Il Tecnico geom. A. Castro _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

